
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 

 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  36  DELLA  SEDUTA   DEL    19/12/2023 

 

 

         L’anno duemilaventitre il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 13,05 in 

Latina presso la sede di Corso G. Matteotti 101, si è riunito in presenza e in videoconferenza 

il Comitato Esecutivo convocato con nota a mezzo pec prot. n. 16686 del 13.12.2023  

 

OMISSIS 
  

DELIBERAZIONE  N. 521 
 

 

 OGGETTO :  Studio Legale Associato G. Compagno – fallimento OMISSIS - 

approvazione competenze procedimento esecutivo dinanzi al 

Tribunale di Latina (R.G. n. 2444/2014). 

 
 
 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  

 

 

CONTI         Pasquale                  -  Presidente 

BOSCHETTO      Stefano Maria       - Vice Presidente 

PERFILI           Argeo         - Vice Presidente 

CARNELLO        Denis        -  Componente 

ROSSI                  Antonio         -  Componente  

   

                    
Assenti :    = 

 

Sono altresì presenti: 

 

CORBO Natalino    -  Direttore Generale 

GABRIELE Luca   -  Direttore Area Tecnica 

 
 

 

 

Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  

 

Segretario  Ing.      Natalino CORBO  

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.521/C.E. 

 

 

2

 

IL COMITATO ESECUTIVO  

 

 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 

 

VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 

 

VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 

 

VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE:  

 

-  con deliberazione n. 1187 del 09.12.2024, il cessato Consorzio di Bonifica Sud Pontino 

ha conferito agli Avv.ti Arcangelo Guzzo e Claudio Martino dello Studio Legale Associato 

G. Compagno di Roma l’incarico a presentare ricorso in opposizione al pignoramento 

presso terzi notificato dal Fallimento OMISSIS s.p.a nell’ambito del procedimento 

esecutivo dinanzi il Tribunale di Latina (R.G. 2444/2019) ed è stato assunto per l’incarico 

in questione l’impegno di spesa di € 5.600,00; 

 

- l’indicata causa è stata definita con ordinanza di assegnazione somme del 16 settembre 

2019 rep n. 1091/2019; 

 

-  a seguito della conclusione del giudizio di esecuzione presso terzi, con nota racc. a.r. del 

16.9.2019, acquisita al protocollo consortile n. 3026 del 20.9.2019, l’Avv. A. Guzzo ha 

trasmesso il Verbale d’Udienza del Tribunale di Latina- Cancelleria Esecuzioni Mobiliari e 

l’ordinanza di somme sopracitata, nonché il preavviso di parcella per le prestazioni 

professionali svolte a favore del Consorzio di Bonifica Sud Pontino in conformità del 

preventivo approvato dall’Ente con la deliberazione n. 1187/2014; 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

- per mero errore l’impegno assunto con la delibera n. 1187 del 2014 è stato erroneamente 

eliminato e, pertanto, bisogna ripristinare l’impegno per la parcella richiamata di € 

5.106,92 e procedere alla relativa liquidazione; 

 

SENTITO il parere del Direttore Generale; 

 

                 a voti unanimi 
   D E L I B E R A 

 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.521/C.E. 

 

 

3

 

DI autorizzare la liquidazione del preavviso di parcella del 17.9.2019 dell’importo di € 

3.500,00, oltre spese generali e accessori, per complessive € 5.106,92 a favore dello Studio 

Legale Associato Compagno - Via A. Gramsci n. 9 – 00197 – Roma – CF e P.I. 

05089691009 - per le prestazioni professionali rese nel procedimento esecutivo dinanzi il 

Tribunale di Latina nel giudizio c/Fallimento OMISSIS (R.G. 2444/2019);  

 

LA spesa complessiva di € 5.106,00 grava quale impegno FA/083-23 al conto 

U.1.03.02.11.000 (ex cap. A0305) del Bilancio di previsione 2023 (Area Fondi);  

 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art.   

45 dello Statuto Consortile. 

 

IL PRESIDENTE 

(Pasquale CONTI) 
                                   F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 IL SEGRETARIO 

       (Ing. Natalino CORBO)     
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93                        


